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ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO DELIBERA N. 59 

A.S. 2025/2026 

VERBALE n. 8 

DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 27/11/2025 

 

Convocazione Prot. 14632  

Del 21/11/2025 

Sede: Scuola Secondaria di I° “G. Leopardi” Via Alfieri, 1 Monte Urano 

orario di inizio: 18:30 orario di fine: 19:55 

Presidente: Marco Doria  
Segretario Verbalizzante: Chiara Vallesi  

 

N. Nome e Cognome Qual. P A N. Nome e Cognome Qual. P A 

1 Quadrini Alessia DS X  10 Bartolozzi Giancarlo ATA X  

     11 Caponi Maurizia ATA X  

2 Andriola Giuseppina DOC. X  12 Doria Marco GEN. X  

3 Binchi Michele DOC. X  13 Francalancia Paolo GEN.  X 

4 Ciaffoni Sara DOC.  X 14 Giacinti Moira GEN. X  

5 Cosimi Ettorina DOC. X  15 Marziali Andrea GEN. X  

6 Falcioni Barbara DOC. X   16 Olivieri Federica GEN. X  

7 Marcelli Andreina DOC. X  17 Romitelli Emanuele GEN. X  

8 Pierini Paola DOC.  X 18 Vallesi Chiara GEN. X  

9 Tosi Ricciarda DOC. X  19 Zeppilli Stefania GEN. X  

ORDINE DEL GIORNO 

 
1. approvazione del verbale della seduta precedente; 

2. verifiche e modifiche al PA 2025; 

3. incarico Project Manager nell’ambito del progetto : Avviso Pubblico 57173 del 14 aprile 2025 (D.M. 

233/2024) Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, - ESO4.6.A4: “Inclusione e 

contrasto alla dispersione scolastica” - Orientamento per scuole secondarie di primo grado; Titolo 

progetto: "Futuri Talenti – Conoscere, Sperimentare, Riflettere" Codice progetto: ESO4.6.A4.D-

FSEPNMA- 2025-86  

4. accordo di rete con l’istituto Sant’Agostino di Civitanova Marche – Montecosaro per la rete di scopo 

per la formazione “Alfabetizzare al Futuro”; 

5. concessioni locali della scuola Primaria/Secondaria di I Grado di Torre San Patrizio per concorso 

pubblico; 

6. concessioni locali della scuola di Magliano di Tenna per l’incontro “Outdoor Education/Essere al Centro 

ma non il centro: aiutiamo bambine e bambini a fare da soli”, organizzato dall’ambito XIX; 

7. concessioni locali della scuola Primaria di Torre San Patrizio per la Formazione sull’approccio PIPPI 

rivolto agli operatori impegnati nei servizi 0-6 anni, formazione organizzata dalla Cooperativa IL 

FARO; 

8. regolamento viaggi d’istruzione; 
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9.   comunicazioni Dirigente; 

10.  varie ed eventuali. 

 

L’assemblea è regolarmente costituita, essendo presenti n. 16 membri. 

Presiede la seduta Marco Doria, verbalizza Chiara Vallesi 

 

 

VARIAZIONI FINALIZZATE di seguito elencate per il periodo 01/07/2025 al 27/11/2025  

 

PROG. N. DATA TIPO DESCRIZIONE 
LIV. 

1/2/3 
IMPORTO DATI APPROVAZIONE 

12 9739 18/07/2025 EF 
Contributo del Comune di Rapagnano per materiali pulizie 

scuole infanzia, primaria e secondaria di 2^ grado 
5.4.4 1.500,00  

13 9740 18/07/2025 EF 
Contributo Comune di Torre San Patrizio per PTOF a.s. 24-

25 
5.4.2 2.583,00  

14 9775 22/07/2025 EF Integrazione Contributo Editoria 3.6.30 52,69  

15  25/09/2025 EF 
Copertura assicurativa alunni a.s. 2025/2026 Contributo 

Comune di Torre San Patrizio 
5.4.2 510,00  

16  25/09/2025 EF 
Copertura assicurativa alunni a.s. 2025/2026 Contributo 

Comune di Monte Urano 
5.4.1 2.655,00  

17 11480 25/09/2025 EF Riduzione variazione Assicurazione Alunni a.s. 25-26 6.5.1 -1.563,00  

18 12107 08/10/2025 EF 

Variazione al Programma annuale per Riduzione previsione 

iniziale per Contributo FONDAZIONE CARIFERMO - 

BANDO SCUOLA INNOVA-TRA MONDI STORIE E 

CULTURE 

5.6.8 -341,84  

19 12149 09/10/2025 EF 
Variazione al Programma annuale per Funzionamento 

Amministrativo Didattico 4/12 Programma annuale 2025 
3.1.1 8.290,67  

20 12250 10/10/2025 EF 
Contributo Volontario genitori per miglioramento offerta 

formativa 
6.10.1 3.213,00  

26 13946 11/11/2025 EF 
Variazione al Programma annuale per Contributo Comune di 

Monte Urano PTOF a.s. 24-25 
5.4.1 7.500,00  

Punto n° 2 

Verifiche e modifiche al PA 2025 

La Dirigente Scolastica introduce il punto all’ordine del giorno relativo alle verifiche e alle modifiche al 

Programma Annuale 2025. 

La DSGA Verdecchia Donatella illustra al Consiglio i documenti predisposti, evidenziando le variazioni 

intervenute, le necessità gestionali emerse e gli adeguamenti contabili resisi necessari, nel rispetto delle 

disposizioni del D.I. 129/2018 e delle linee guida sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche. 

Il Consiglio prende atto della relazione tecnica, delle variazioni di bilancio proposte e delle motivazioni 

sottese, che risultano coerenti con la programmazione didattica, con le esigenze organizzative 

dell’Istituto e con le attività progettuali inserite nel PTOF. 

Il Consiglio di Istituto 

DELIBERA N. 59 

di approvare le verifiche e le modifiche al Programma Annuale 2025, così come illustrate dalla DSGA e 

presentate dalla Dirigente Scolastica, e prende atto delle variazioni al Programma annuale 2025. 
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27 13962 11/11/2025 EF 
Variazione al Programma annuale per Contributo Comune di 

Torre San Patrizio a.s. 24-25 
5.4.2 1.660,75  

28 13975 11/11/2025 EF 
Variazione al Programma annuale per Contributo Università 

di Macerata per tirocinio formativo a.s. 23-24 
5.6.7 1.645,00  

32 14838 26/11/2025 EF Contributo Miglioramento offerta formativa e.f. 2025 6.10.1 13.615,00  

33 14845 26/11/2025 EF Variazione PA per contributo viaggi di istruzione 6.4.1 33.576,00  

    
TOTALE 

 
74.896,27 

 

 
 

RADIAZIONE DEI RESIDUI PASSIVI 

 

Numero 

Anno 

N. Provv. 

Data 
Liv. 1/2/3 

Debitore 

Descrizione 
Motivo Importo 

462 

2021 

14875 

27/11/2025 

A.A01.001 

3.2.9 

MARCONI MATTEO (MEDICO 

COMPETENTE) 

medico competente anno 2022 

minor impegno -120,00 

339 

2022 

14875 

27/11/2025 

P.P01.004 

3.2.9 

TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO  

CONTABILITA' SPECIALE  AP 

ACCERTAMENTO IDONEITA' TECNICA - 

CORSO ANTINCENDIO 

impegno pagato in 

competenza 2023 
-348,00 

536 

2022 

14875 

27/11/2025 

A.A01.001 

3.2.9 

MARCONI MATTEO (MEDICO 

COMPETENTE) 

MEDICO COMPETENTE ANNO 2023 

minor impegno -200,00 

537 

2022 

14875 

27/11/2025 

A.A01.001 

3.2.9 

ERARIO Dello Stato 

IVA SU MEDICO COMPETENTE ANNO 

2023 

minor impegno -20,00 

418 

2023 

14875 

27/11/2025 

A.A03.001 

2.1.2 

ERARIO Dello Stato 

IVA su Materiale didattico 

pagato in conto competenza 

2024 
-346,87 

419 

2023 

14875 

27/11/2025 

P.P02.006 

2.3.8 

MKC srl 

Materiale didattico 
minor impegno -39,65 

420 

2023 

14875 

27/11/2025 

P.P02.006 

2.3.8 

ERARIO Dello Stato 

IVA su Materiale didattico 
minor impegno -45,34 

422 

2023 

14875 

27/11/2025 

A.A05.001 

3.12.1 

STEAT S.P.A. 

NOLEGGIO AUTOBUS VISITE GUIDATE A 

ROMA 07-12 E MUSEO DEL BALI 23-01 

minor impegno -54,56 

423 

2023 

14875 

27/11/2025 

A.A05.001 

3.12.1 

ERARIO Dello Stato 

IVA SU NOLEGGIO AUTOBUS VISITE 

GUIDATE A ROMA 07-12 E MUSEO DEL 

BALI 23-01 

minor impegno -5,45 

448 

2023 

14875 

27/11/2025 

A.A01.001 

3.2.9 

MARCONI MATTEO (MEDICO 

COMPETENTE) 

medico competente anno 2024 

minor impegno -264,00 

449 

2023 

14875 

27/11/2025 

A.A01.001 

3.2.9 

ERARIO Dello Stato 

irpef su medico competente anno2024 
minor impegno -16,00 

152 

2024 
14/05/2025 

A.A03.013 

2.3.9 

GRUPPO SPAGGIARI PARMA SPA 

FORMAZIONE DEL PERSONALE DM 66-23 

Minor Impegno - variazione 

contratto del 16/12/2024 
-1725,00 

190 

2024 

14875 

27/11/2025 

A.A02.001 

3.11.3 

PLURIASS SRL 

SERVIZI ASSICURATIVI A.S. 24/25 
minor impegno -20,00 
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Numero 

Anno 

N. Provv. 

Data 
Liv. 1/2/3 

Debitore 

Descrizione 
Motivo Importo 

241 

2024 

14875 

27/11/2025 

P.P01.004 

2.1.3 

BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL 

ACQUISTO MATERIALI DI FACILE 

CONSUMO 

minor impegno -8,70 

242 

2024 

14875 

27/11/2025 

P.P01.004 

2.1.3 

ERARIO Dello Stato 

IVA SU ACQUISTO MATERIALI DI FACILE 

CONSUMO 

minor impegno -1,91 

    TOTALE RADIAZIONI -3215,48 

RADIAZIONE DEI RESIDUI ATTIVI 

Numero 

Anno 

N. Provv. 

Data 
Liv. 1/2/3 

Debitore 

Descrizione 
Motivo Importo 

52 

2023 

14854 

26/11/2025 
5.4.2 

COMUNE DI TORRE SAN PATRIZIO 

Finanziamenti progetti didattici 2022/2023 

Variazione al Programma 

annuale per RADIAZIONE 

RESIDUI ATTIVI - Contributo 

TSP minor accertamento 

-170,00 

54 

2023 

14854 

26/11/2025 
5.4.2 

COMUNE DI TORRE SAN PATRIZIO 

Finanziamento progetti didattici scuola 

primaria e secondaria a.s. 22/23 

Minore Accertamento 

Contributo TSP 
-365,93 

103 

2023 

14854 

26/11/2025 
6.10.3 

GENITORI ALUNNI IC MONTE URANO 

Giochi Matematici 23-24 
minor accertamento -1,00 

92 

2024 

14854 

26/11/2025 
6.4.1 

GENITORI ALUNNI IC MONTE URANO 

Quota alunni acconto viaggio istruzione 

Verona Lago di Garda 10-11-12 marzo MM 

RAP TPS 

minor accertamento -62,00 

93 

2024 

14854 

26/11/2025 
6.4.1 

GENITORI ALUNNI IC MONTE URANO 

Quota alunni acconto viaggio istruzione 

Torino 26/28 marzo 2025 MM MU 

minor accertamento -20,00 

98 

2024 

14854 

26/11/2025 
6.4.1 

GENITORI ALUNNI IC MONTE URANO 

Quota alunni acconto viaggio istruzione 

Firenze Lago Trasimeno 6-7 maggio MM MU 

(classi 2) 

minor accertamento -120,00 

99 

2024 

14854 

26/11/2025 
6.4.1 

GENITORI ALUNNI IC MONTE URANO 

Quota alunni acconto viaggio istruzione 

Firenze Assisi 2-3 Aprile 2025 

minor accertamento -54,00 

    TOTALE RADIAZIONI -792,93 

 

Sono state realizzate, inoltre, le variazioni di riequilibrio dei sotto conti delle quali non si allega nota 

in quanto non costituiscono variazione al Programma annuale ma solamente riallineamento delle 

previsioni di spesa (nei sotto conti movimentati diversi rispetto alla previsione iniziale) nel rispetto 

giuridico, amministrativo-contabile del DI 128/2018. 

 

 

….Omissis… 
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Esauriti i punti all’ordine del giorno, non avendo altro da discutere, la seduta è tolta alle ore 19:55. 

 

Il segretario verbalizzante 

Chiara Vallesi 

 

Il presidente del Consiglio d’Istituto 

Marco Doria 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate 
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Ministero dell'Istruzione e 
del Merito

  Elenco firmatari
Marco Doria

Firma di Marco Doria

Firma

#DROMRC78A25D542T_Firma di Marco Doria_TL#

#DROMRC78A25D542T_Firma di Marco Doria_BR#

Alessia Quadrini

Firma di Alessia Quadrini

Firma

#QDRLSS75R48D542G_Firma di Alessia Quadrini_TL#

#QDRLSS75R48D542G_Firma di Alessia Quadrini_BR#

Chiara Vallesi

Firma di Chiara Vallesi

Firma

#VLLCHR84B56D542Z_Firma di Chiara Vallesi_TL#

#VLLCHR84B56D542Z_Firma di Chiara Vallesi_BR#
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