



## ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO DELIBERA N. 59

A.S. 2025/2026

### VERBALE n. 8 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 27/11/2025

Convocazione Prot. 14632	Del 21/11/2025
Sede: Scuola Secondaria di I° "G. Leopardi"	Via Alfieri, 1 Monte Urano
orario di inizio: 18:30	orario di fine: 19:55
Presidente: Marco Doria	
Segretario Verbalizzante: Chiara Vallesi	

N.	Nome e Cognome	Qual.	P	A	N.	Nome e Cognome	Qual.	P	A
1	Quadrini Alessia	DS	X		10	Bartolozzi Giancarlo	ATA	X	
					11	Caponi Maurizia	ATA	X	
2	Andriola Giuseppina	DOC.	X		12	Doria Marco	GEN.	X	
3	Binchi Michele	DOC.	X		13	Francalancia Paolo	GEN.		X
4	Ciaffoni Sara	DOC.		X	14	Giacinti Moira	GEN.	X	
5	Cosimi Ettorina	DOC.	X		15	Marziali Andrea	GEN.	X	
6	Falcioni Barbara	DOC.	X		16	Olivieri Federica	GEN.	X	
7	Marcelli Andreina	DOC.	X		17	Romitelli Emanuele	GEN.	X	
8	Pierini Paola	DOC.		X	18	Vallesi Chiara	GEN.	X	
9	Tosi Ricciarda	DOC.	X		19	Zeppilli Stefania	GEN.	X	

#### ORDINE DEL GIORNO

1. approvazione del verbale della seduta precedente;
2. verifiche e modifiche al PA 2025;
3. incarico Project Manager nell'ambito del progetto : Avviso Pubblico 57173 del 14 aprile 2025 (D.M. 233/2024) Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 2021-2027", - ESO4.6.A4: "Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica" - Orientamento per scuole secondarie di primo grado; Titolo progetto: "Futuri Talenti - Conoscere, Sperimentare, Riflettere" Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNMA- 2025-86
4. accordo di rete con l'istituto Sant'Agostino di Civitanova Marche – Montecosaro per la rete di scopo per la formazione "Alfabetizzare al Futuro";
5. concessioni locali della scuola Primaria/Secondaria di I Grado di Torre San Patrizio per concorso pubblico;
6. concessioni locali della scuola di Magliano di Tenna per l'incontro "Outdoor Education/Essere al Centro ma non il centro: aiutiamo bambine e bambini a fare da soli", organizzato dall'ambito XIX;
7. concessioni locali della scuola Primaria di Torre San Patrizio per la Formazione sull'approccio PIPPI rivolto agli operatori impegnati nei servizi 0-6 anni, formazione organizzata dalla Cooperativa IL FARO;
8. regolamento viaggi d'istruzione;



9. comunicazioni Dirigente;
10. varie ed eventuali.

L'assemblea è regolarmente costituita, essendo presenti n. 16 membri.  
Presiede la seduta Marco Doria, verbalizza Chiara Vallesi

#### **Punto n° 2**

#### **Verifiche e modifiche al PA 2025**

La Dirigente Scolastica introduce il punto all'ordine del giorno relativo alle verifiche e alle modifiche al Programma Annuale 2025.

La DSGA Verdecchia Donatella illustra al Consiglio i documenti predisposti, evidenziando le variazioni intervenute, le necessità gestionali emerse e gli adeguamenti contabili resisi necessari, nel rispetto delle disposizioni del D.I. 129/2018 e delle linee guida sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche.

Il Consiglio prende atto della relazione tecnica, delle variazioni di bilancio proposte e delle motivazioni sottese, che risultano coerenti con la programmazione didattica, con le esigenze organizzative dell'Istituto e con le attività progettuali inserite nel PTOF.

#### **Il Consiglio di Istituto**

#### **DELIBERA N. 59**

di approvare le verifiche e le modifiche al Programma Annuale 2025, così come illustrate dalla DSGA e presentate dalla Dirigente Scolastica, e prende atto delle variazioni al Programma annuale 2025.

#### **VARIAZIONI FINALIZZATE** di seguito elencate per il periodo 01/07/2025 al 27/11/2025

PROG.	N.	DATA	TIPO	DESCRIZIONE	LIV. 1/2/3	IMPORTO	DATI APPROVAZIONE
12	9739	18/07/2025	EF	Contributo del Comune di Rapagnano per materiali pulizie scuole infanzia, primaria e secondaria di 2 <sup>a</sup> grado	5.4.4	1.500,00	
13	9740	18/07/2025	EF	Contributo Comune di Torre San Patrizio per PTOF a.s. 24-25	5.4.2	2.583,00	
14	9775	22/07/2025	EF	Integrazione Contributo Editoria	3.6.30	52,69	
15		25/09/2025	EF	Copertura assicurativa alunni a.s. 2025/2026 Contributo Comune di Torre San Patrizio	5.4.2	510,00	
16		25/09/2025	EF	Copertura assicurativa alunni a.s. 2025/2026 Contributo Comune di Monte Urano	5.4.1	2.655,00	
17	11480	25/09/2025	EF	Riduzione variazione Assicurazione Alunni a.s. 25-26	6.5.1	-1.563,00	
18	12107	08/10/2025	EF	Variazione al Programma annuale per Riduzione previsione iniziale per Contributo FONDAZIONE CARIFERMO - BANDO SCUOLA INNOVA-TRA MONDI STORIE E CULTURE	5.6.8	-341,84	
19	12149	09/10/2025	EF	Variazione al Programma annuale per Funzionamento Amministrativo Didattico 4/12 Programma annuale 2025	3.1.1	8.290,67	
20	12250	10/10/2025	EF	Contributo Volontario genitori per miglioramento offerta formativa	6.10.1	3.213,00	
26	13946	11/11/2025	EF	Variazione al Programma annuale per Contributo Comune di Monte Urano PTOF a.s. 24-25	5.4.1	7.500,00	



Ministero dell'Istruzione e del Merito  
**ISTITUTO COMPRENSIVO "GINO STRADA"**

Via Alfieri 1 - 63813 Monte Urano  
Tel. 0734840605 - sito web: [www.icmonteurano.edu.it](http://www.icmonteurano.edu.it)  
C.F. 90055070446 - Cod. Meccan. APIC838006  
e-mail: [apic838006@istruzione.it](mailto:apic838006@istruzione.it) - [apic838006@pec.istruzione.it](mailto:apic838006@pec.istruzione.it)



27	13962	11/11/2025	EF	Variazione al Programma annuale per Contributo Comune di Torre San Patrizio a.s. 24-25	5.4.2	1.660,75	
28	13975	11/11/2025	EF	Variazione al Programma annuale per Contributo Università di Macerata per tirocinio formativo a.s. 23-24	5.6.7	1.645,00	
32	14838	26/11/2025	EF	Contributo Miglioramento offerta formativa e.f. 2025	6.10.1	13.615,00	
33	14845	26/11/2025	EF	Variazione PA per contributo viaggi di istruzione	6.4.1	33.576,00	
<b>TOTALE</b>						<b>74.896,27</b>	

### RADIAZIONE DEI RESIDUI PASSIVI

Numero Anno	N. Provv. Data	Liv. 1/2/3	Debitore Descrizione	Motivo	Importo
462 2021	14875 27/11/2025	A.A01.001 3.2.9	MARCONI MATTEO (MEDICO COMPETENTE) medico competente anno 2022	minor impegno	-120,00
339 2022	14875 27/11/2025	P.P01.004 3.2.9	TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO CONTABILITA' SPECIALE AP ACCERTAMENTO IDONEITA' TECNICA - CORSO ANTINCENDIO	impegno pagato in competenza 2023	-348,00
536 2022	14875 27/11/2025	A.A01.001 3.2.9	MARCONI MATTEO (MEDICO COMPETENTE) MEDICO COMPETENTE ANNO 2023	minor impegno	-200,00
537 2022	14875 27/11/2025	A.A01.001 3.2.9	ERARIO Dello Stato IVA SU MEDICO COMPETENTE ANNO 2023	minor impegno	-20,00
418 2023	14875 27/11/2025	A.A03.001 2.1.2	ERARIO Dello Stato IVA su Materiale didattico	pagato in conto competenza 2024	-346,87
419 2023	14875 27/11/2025	P.P02.006 2.3.8	MKC srl Materiale didattico	minor impegno	-39,65
420 2023	14875 27/11/2025	P.P02.006 2.3.8	ERARIO Dello Stato IVA su Materiale didattico	minor impegno	-45,34
422 2023	14875 27/11/2025	A.A05.001 3.12.1	STEAT S.P.A. NOLEGGIO AUTOBUS VISITE GUIDATA A ROMA 07-12 E MUSEO DEL BALI 23-01	minor impegno	-54,56
423 2023	14875 27/11/2025	A.A05.001 3.12.1	ERARIO Dello Stato IVA SU NOLEGGIO AUTOBUS VISITE GUIDATA A ROMA 07-12 E MUSEO DEL BALI 23-01	minor impegno	-5,45
448 2023	14875 27/11/2025	A.A01.001 3.2.9	MARCONI MATTEO (MEDICO COMPETENTE) medico competente anno 2024	minor impegno	-264,00
449 2023	14875 27/11/2025	A.A01.001 3.2.9	ERARIO Dello Stato irpef su medico competente anno2024	minor impegno	-16,00
152 2024	14/05/2025	A.A03.013 2.3.9	GRUPPO SPAGGIARI PARMA SPA FORMAZIONE DEL PERSONALE DM 66-23	Minor Impegno - variazione contratto del 16/12/2024	-1725,00
190 2024	14875 27/11/2025	A.A02.001 3.11.3	PLURIASS SRL SERVIZI ASSICURATIVI A.S. 24/25	minor impegno	-20,00



Numero Anno	N. Provv. Data	Liv. 1/2/3	Debitore Descrizione	Motivo	Importo
241 2024	14875 27/11/2025	P.P01.004 2.1.3	BORGIONE CENTRO DIDATTICO SRL ACQUISTO MATERIALI DI FACILE CONSUMO	minor impegno	-8,70
242 2024	14875 27/11/2025	P.P01.004 2.1.3	ERARIO Dello Stato IVA SU ACQUISTO MATERIALI DI FACILE CONSUMO	minor impegno	-1,91
<b>TOTALE RADIAZIONI</b>					<b>-3215,48</b>

#### RADIAZIONE DEI RESIDUI ATTIVI

Numero Anno	N. Provv. Data	Liv. 1/2/3	Debitore Descrizione	Motivo	Importo
52 2023	14854 26/11/2025	5.4.2	COMUNE DI TORRE SAN PATRIZIO Finanziamenti progetti didattici 2022/2023	Variazione al Programma annuale per RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI - Contributo TSP minor accertamento	-170,00
54 2023	14854 26/11/2025	5.4.2	COMUNE DI TORRE SAN PATRIZIO Finanziamento progetti didattici scuola primaria e secondaria a.s. 22/23	Minore Accertamento Contributo TSP	-365,93
103 2023	14854 26/11/2025	6.10.3	GENITORI ALUNNI IC MONTE URANO Giocchi Matematici 23-24	minor accertamento	-1,00
92 2024	14854 26/11/2025	6.4.1	GENITORI ALUNNI IC MONTE URANO Quota alunni acconto viaggio istruzione Verona Lago di Garda 10-11-12 marzo MM RAP TPS	minor accertamento	-62,00
93 2024	14854 26/11/2025	6.4.1	GENITORI ALUNNI IC MONTE URANO Quota alunni acconto viaggio istruzione Torino 26/28 marzo 2025 MM MU	minor accertamento	-20,00
98 2024	14854 26/11/2025	6.4.1	GENITORI ALUNNI IC MONTE URANO Quota alunni acconto viaggio istruzione Firenze Lago Trasimeno 6-7 maggio MM MU (classi 2)	minor accertamento	-120,00
99 2024	14854 26/11/2025	6.4.1	GENITORI ALUNNI IC MONTE URANO Quota alunni acconto viaggio istruzione Firenze Assisi 2-3 Aprile 2025	minor accertamento	-54,00
<b>TOTALE RADIAZIONI</b>					<b>-792,93</b>

Sono state realizzate, inoltre, le variazioni di riequilibrio dei sotto conti delle quali non si allega nota in quanto non costituiscono variazione al Programma annuale ma solamente riallineamento delle previsioni di spesa (nei sotto conti movimentati diversi rispetto alla previsione iniziale) nel rispetto giuridico, amministrativo-contabile del DI 128/2018.

....Omissis...



*Ministero dell'Istruzione e del Merito*  
**ISTITUTO COMPRENSIVO "GINO STRADA"**  
Via Alfieri 1 - 63813 Monte Urano  
Tel. 0734840605 - sito web: [www.icmonteurano.edu.it](http://www.icmonteurano.edu.it)  
C.F. 90055070446 - Cod. Meccan. APIC838006  
e-mail: [apic838006@istruzione.it](mailto:apic838006@istruzione.it) - [apic838006@pec.istruzione.it](mailto:apic838006@pec.istruzione.it)



Esauriti i punti all'ordine del giorno, non avendo altro da discutere, la seduta è tolta alle ore 19:55.

Il segretario verbalizzante  
Chiara Vallesi

Il presidente del Consiglio d'Istituto  
Marco Doria

*Documento firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate*



# Ministero dell'Istruzione e del Merito

## Elenco firmatari

### Marco Doria

Firma di Marco Doria

Firma

### Alessia Quadrini

Firma di Alessia Quadrini

Firma

### Chiara Vallesi

Firma di Chiara Vallesi

Firma